



Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 04080001 - DATA: 04/08/2025 - VALOR: R\$ 3.980,97

UNIDADE GESTORA CMG	ÓRGÃO 99 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 99.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA	PROJETO ATIVIDADE 2.131 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
NÚMERO LICITAÇÃO 2025.06.16.03: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO DISPENSA
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 11.649.195/0001-11 - J. R. COELHO TAVARES - ME	
FONTES DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA/CE, CONFORME LICITAÇÃO Nº 2025.06.16.03, NOS TERMOS DO CONTRATO Nº 2025.06.06.0002.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
29/08/2025	LIQUIDAÇÃO	2513	2025	3.980,97

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
39408	Goiaba, apresentando grau de maturação	10.00	8,33	83,30
39410	Ovo de galinha Tipo A. Tamanho médio (igual	10.00	23,16	231,60
39415	Polpa de fruta de Goiaba, de primeira	5.00	13,20	66,00
39416	Polpa de fruta de acerola, de primeira	5.00	14,50	72,50
39417	Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade	5.00	16,27	81,35
39418	Açúcar. Açúcar Cristal branco origem vegetal	30.00	5,42	162,60
39423	Farinha de mandioca quebradinha. Tipo 01,	5.00	5,08	25,40
39424	Leite em pó instantâneo. Composição: Leite	13.00	26,70	347,10
39426	Biscoito Cream Cracker. Pacote com no	15.00	5,29	79,35
39427	Biscoito de água e sal pacote com no mínimo	15.00	5,75	86,25
39428	Óleo de soja refinado. Produto deve seguir a	5.00	11,52	57,60
39432	Fécula de Mandioca. Isenta de matérias	10.00	6,54	65,40
39433	Achocolatado em pó, Enriquecido com	5.00	8,55	42,75





Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

39434	Bebida láctea UHT sabor chocolate (fonte: de	20.00	6,22	124,40
39435	Biscoito Salgado tipo amanteigado,	20.00	6,02	120,40
39436	Bolo Fofo diversos sabores, Ingredientes	15.00	11,84	177,60
39437	Bolo Luiz Felipe. Ingredientes básicos: farinha	15.00	12,22	183,30
39439	Creme de Leite Ingredientes básicos: creme	5.00	3,89	19,45
39441	Leite condensado - Especificação: leite	2.00	6,35	12,70
39445	Pão - Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado	30.00	6,45	193,50
39447	Suco de Caju. Suco concentrado de frutas,	10.00	4,27	42,70
39448	Suco de Goiaba. Suco concentrado de frutas,	10.00	6,90	69,00
39452	Colher Descartável Sobre mesa. Colher em	10.00	4,28	42,80
39453	Faca Descartável Refeição. Faca em	10.00	3,95	39,50
39454	Garfo Descartável Refeição. Garfo em	10.00	4,12	41,20
39455	Guardanapo. Papel absorvente, folha simples,	20.00	2,87	57,40
39456	Prato Descartável Branco para Refeições.	10.00	2,50	25,00
39457	Prato Fundo Descartável Branco. Prato fundo	10.00	1,98	19,80
39459	Carne Bovina, moída, de primeira qualidade,	5.00	34,62	173,10
39461	Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade,	10.00	13,81	138,10
39462	Café Torrado e Moído, embalagem à vácuo,	10.00	15,44	154,40
39463	Biscoito doce pacote 400g com dados de	20.00	5,94	118,80
39466	Guardanapo de Papel, folhas duplas, 30 x 30,	10.00	3,48	34,80
39467	Refrigerante. Embalagem primária: garrafa	20.00	7,94	158,80
39470	Leite UHT integral. Leite Integral. Aspecto:	10.00	7,03	70,30
39471	Prato Descartável Branco para Lanches. Prato	10.00	3,09	30,90
39472	AGUA GARRAFÃO DE 20 LITROS	20.00	8,25	165,00
39473	Polpa de fruta de maracujá, de primeira	5.00	17,33	86,65
39475	Margarina Vegetal, com sal, embalada em	5.00	9,35	46,75
39476	Biscoito de povilho tipo "Pêta". Biscoito	10.00	13,60	136,00
39477	Colher Descartável Refeição. Colher em	10.00	2,93	29,30
39479	Farinha de milho flocada. Flocão de Milho	5.00	4,76	23,80
39480	Presunto cozido. Produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um	2.00	22,16	44,32

Quantidade: 1

Total: 3.980,97

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
29/08/2025	PAGAMENTO	29080005	2025	3.980,97

Quantidade: 1

Total: 3.980,97

